§. 7. Et quia difficile foret easdem præsentibus ad singula quæque loca deferri, volumus & declaramus, quod earum transumptis, etiam impressis, & manu alicujus Notarii publici subscriptis, & sigillo alicujus personæ in dignitate Ecclesiastica constitutæ munitis eadem prorsus fides ubicumque adhibeatur, quæ præsentibus haberetur, si forent exhibitæ vel ostensæ.

Dat. Romæ apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris, die 30. Martii 1581. Pont. nostri anno 9.

Anno à Nativitate D. 1581. indult. 9. die vero 5. mensis Aprilis, Pont. Sanctiss. in Christo Patri, & D. N. D. Gregorio divina providentia PP. XIII. anno 9. retrospectiva literæ Apost. affixa, & publicata fuerunt ad valvas Cancell. Apost. & in acie Campi Floræ, per nos Petrum Aloysium Gaytam, ejusdem S. D. N. Papa Curf.

Petrus Stoch Mag. Curf.

De auctoritate Archiconfraternitatis B. Mariæ Virginis Confalonis de Urbe, quoscumque Christi fideles S. R. E. ditioni subjectos, piorum eleemosynis perquisitis, ab infidelium captivitate liberandi. Duosque carceratos, in festo ejusdem B. Mariæ, & in ejus honorem, anno quolibet liberandi.

Alia de hac sodalitate, dixi supra ad hujus Pont. const. 38. Pastoris.

GREGORIUS EPISCOPUS, Servus Servorum Dei: Ad perpetuam rei memoriam.

Christianæ nobiscum Religionis consortes gravi captivitatis & servitutis jugo à Christiani nominis hostibus oppressos, durisque operibus quotidie vexatos immensa S. Matris Ecclesiæ clementia pie miseratur, eorumque afflictiones, suis ad misericordiarum Patrem & totius consolationis Deum devotis precibus adjuvare, atque in aliorum Christianorum memoriam, in mysticis maxime, & ad purificandas fidelium mentes sanctius institutis diebus, revocare non intermitit. Quod clemens pie matris officium nos quoque admonet, ut miserorum Captivorum ærumnis succurramus, fratrumque charitatem ad idem, quantum in nobis est, excitemus, ne languescendo paulatim extremis malis cõstitatæ carnis infirmitate,

Paul. IV. prohibuit Medicos Judæos curare posse Christianos. Pius V. approbavit.

Innoc. III. & Pius V. sup. in const. 3. sufficiens Medici non posse nisi infirmos non confessos accersere.

Pont. iste approbat, & innovat dictas const. Pauli IV. & Pii V.

Publicetur hac const. singulis annis initio Quadragesimæ.

Pria contra veniensium.

Class.

Fidei Impugn.

D. P. An. 9. die 30. Martii.

Publicatur.

LXIX.

Edita A. 1581. & 1582.

Christiani apud infulas Capri. rum mala Pont. deplora.

de hoste diabolo, se infirmis & verbi Dei predicatione, sacrificiorum & sacramentorum solatio delectatis eorum mentibus insinuante, desperationi succumbentes, ad susceptam in baptismo fidei defectionem inducantur, tandemque cum nulla, si quatenus habebant, subsidii spes appareat, ad eternam redemptarum pretioso Domini nostri JESU CHRISTI sanguine animarum perditionem miserè perducantur.

§. 1. Quare ne hujusmodi, quæ toto animo horrefecti, accidant, neve in qua re sacris rebus, & pretiosis vasis non pareatur, in qua à Deo acriter interrogamur, cur tot captivi in captivitatem ducti sunt, nec redempti, negligentes diutius fuisse, aut quicquam pretiosius, quam animas ipsas habuisse arguamur, quando nostra & Sedis Apostolice auctoritate redimendorum Captivorum opus in alia jamdiu loca est diffusum, illud quoque in alma Urbe nostra constituere decrevimus, ad quod etiam ingemiscentium captivorum matrum, aliorumque propinquorum lamentis & lacrymis quotidie urgemur, eorum maxime qui nostræ & dictæ Sedis temporali ditioni subiecti, ut ipsi tutelam primum, & in mari nostro Tyrreno & Adriatico securitatem sic post vincula, liberationem quoque à nobis jure suo exposcere videntur. Quibus omnibus valde ad hoc opus sollicitati, cum adjumenta nobis ad illud requiremus, in dilectos filios Custodes & Confratres Archiconfraternitatis Gloriosiss. Virginis Mariæ Confalonis nuncupatæ de dicta Urbe, quos huic operi præficeremus, mentem nostram intendimus, de quorum insigni Christianæ pietatis affectu confisi, qui nobis cum ob præstitam in Ecclesiarum Archiconfraternitati prædictæ unitarum divino cultu & conservando & augendo, inopibusque dotandis, & locandis puellis, necnon pauperibus, aliisque variis casibus afflictis multos annos in Urbe operam, tum etiam dilecti filii nostri Julii Antonii S. Bartholomæi in Insula presbyt. Card. S. Severinæ nuncupati, testimonio nobis satis innotescit.

§. 2. Motu igitur proprio, & ex certa scientia, necnon matura deliberatione nostra, deque Apostolicæ potestatis plenitudine, onus hoc universum, quod magnum esse intelligimus, curæ & sollicitudini Archiconfraternitatis prædictæ in perpetuum imponimus, ad hoc ut ipsa Archiconfraternitas, illiusque Custodes & Confratres pro tempore existentes, quoscumque Christi fideles dictæ Urbis, ac Provinciarum, Civitatum, Terrarum, & locorum nostræ & dictæ Sedis temporali ditioni mediata & immediata subiectorum, ubicumque captos conquirant, ex infidelium servitute redimant, eaque de causa omni loco dictæ ditioni nostræ, ut præfertur, subiecto, elemosynas & oblata quæcumque querant & accipiant, Collectores probos & ad charitatis officium exercendum propensos, ac alias ad id ab Ordinariis locorum approbatos, quotquot necessarii fuerint, servata forma Concilii Tridentini constituant, qui elemosynas, oblationes, legata & quæcumque alia subsidia, tam in dicta Urbe, quam in quibusvis Provinciis, Civitatibus, oppidis, castris & locis ipsi ditioni, ut supra subiectis, pro hujusmodi redemptione, & causis ad eam pertinentibus perquirant, pecuniasque inde congerendas penes publicum mercatorem fide & facultatibus idoneum deponant, donec illæ in redemptionem captivorum hujusmodi arbitrio ipsorum Custodum & Confratrum erogentur, ita tamen ut de aliis ipsius Archiconfraternitatis redditibus ad alios pios usus, juxta illius laudabilia instituta destinatis, nihil omnino detrahatur.

§. 3. Itaque Custodes & Confratres prædictos, necnon omnes utriusque sexus Christi fideles per redemptionis nostræ Sacramentum omni cordis affectu obstentur, ut ejus membris laborantibus & oppressis compati non negligant, qui pro omnibus pati ipse dignatus est. Custodes siquidem & Confratres, ut cum nostræ benedictionis gratia redemptionis captivorum causam prompto animo suscipiant, seque ad salutem animarum in infidelium potestate periclitantium ferventer exercent, ac tam ipsi quam alii Christi fideles nascenti huic operi semper & ubique favent, piisque largitionibus prosequantur, centuplum in æternis cæli tabernaculis feliciter recepturi.

§. 4. Insuper universis, & singulis Archiepiscopis, Episcopis, & aliis Ecclesiarum Prælati, necnon Rectoribus parochialium, & aliarum Ecclesiarum, eorumque Vicariis, ac cæteris ordinis Ecclesiastici personis secularibus, & etiam Mendicantium regularibus in quæcumque dignitate Ecclesiastica constitutis ditionis prædictæ injungimus, ut quotiescunque pro parte Custodum & Confratrum prædictorum, seu alicujus eorum fuerint requisiti, laudabile hoc opus per se vel alium seu alios, eum adhibitis verbi Dei Concionatoribus in suis quisque Ecclesiis, placis, & locis, & ubicumque opus erit, omnibus Christi fidelibus publicent atque denuntient, ipsosque ad illud omnistudio & charitate ad elemosynas, oblationes, & legata prædicta certatim conferendo, omni studio & charitate accedant, ut miseris & afflictis captivis, quorum animarum periculum imminet, copiosius succurratur.

§. 5. Cæterum ut pium hoc opus salubribus institutis directum, felicia in dies suscipiat incrementa, Custodes & Confratres prædictis licentiam tribuimus, ut ad factum & incolumem statum ipsius operis ritè atque ordine constituendum, quæcumque statuta, ordinationes, & decreta licita & honesta, sacrisque canonibus, Conciliique Tridentini decretis non contraria, & à nostro in Urbe in spiritualibus Vicariis approbata condere, ac condita, quotiescumque opus erit, inurare & corrigere, & etiam omnino vel in parte abrogare, aliaque ut præfertur approbata de novo edere, ac cætera gerere, exequi, exercere quæ in præmissis necessaria fuerint quomodocumque & opportuna.

§. 6. Decernentes præfentes, ac omnia in eis contenta perpetuè inviolata consistere. Sicque per quoscumque Judices ordinarios, & delegatos, etiam causarum Palatii Apostolici Auditores, ac S. Rom. Ecclesiæ Cardinales, subblata eis quavis aliter judicandi, & interpretandi facultate, ubique judicari & definiti debere, necnon irritum & inane quicquid contra illas per quoscumque scienter vel ignoranter contigerit attentari.